



## “Jūras vērtos” varēs baudīt Argentīnas

### tango no Buenosairesas

28. aprīlī pulksten 19 teātra namā “Jūras vērti” uz lielās zāles skatuves ar deju izrādi “Tango. Kur sākas stāsts” uzstāsies Argentīnas tango dejotājs un horeogrāfs Markoss Ajala (Marcos Ayala) un viņa trupas dejotāji.

Markosa Ajalas Tango kompānija no Buenosairesas (Argentīna) aicina uz izsmalcinātu vizuālo pasaku “Tango. Kur sākas stāsts”, kas skatītājus aizved pie tango dejas pirmsākumiem. Atskaite punkts ir kaisle un iekāre, mūzikas izjūta, kas drīz vien pārvērtās dejā un apvienoja atšķirīgus sabiedrības sociālos slāņus. 19. gadsimta vidū tango valdīja Argentīnas krogos, bet stīvajā Eiropā dejai ļoti ilgi bija uzlikts tabu vienkārši tāpēc, ka to uzskatīja par sabiedrības zemāko slāņu izklaidi. Vecā pasaule padevās vien tad, kad saprata: tāda enerģētika un izaicinoša atklātība nepiemīt nevienai citai dejai pasaulē. Satriecoša kustība, solo un dueti, neparasta elegānce, nevainojama tehnika, mīlestības un kaisles atmosfēra. Spēks, egoisms, tieksme pēc uzvaras un panākumiem, spēja ar dejas palīdzību pārvarēt visus šķēršļus, no ēnas iznākt gaismā. Un, protams, brīnišķīga mūzika!

**Markoss Ajala** (Marcos Ayala) – dejotājs, horeogrāfs un režisors, viens no mūsdienu atpazīstamākajiem tango māksliniekiem. Kā dejotājs Markoss saņēmis nacionāla un starptautiska līmeņa apbalvojumus, kā arī ieguvis titulu “Pasaules čempions Tango” (Japāna, 2006). ASV un Argentīnas prese reiz viņu ir atzinusi par “Jauno Argentīnas tango deju sensāciju”.

Markoss ir studējis arī režiju un producēšanu, strādājis kā horeogrāfs, režisors un dejotājs dažādos projektos, ieguvis starptautisku atpazīstamību Āzijā, Eiropā, Ziemeļamerikā, Karību jūras reģionā un Latīņamerikā. Savos šovos Markoss tradicionālo tango valodu apvieno ar aktuālajām mākslas tendencēm. Viņa mākslinieciskie meklējumi ir bagāti ar novatoriskām un radošām idejām. Markoss Ajala savā darbā mērķtiecīgi tiecas uz to, lai tango būtu aktuāls žanrs arī nākamajām paaudzēm. Par darbu horeogrāfijā viņš ir ieguvis divas “Latin Ace Award” balvas. Kopš

2011. gada Markosa Ajalas Tango kompānija regulāri dodas starptautiskās tūrēs un dejo arī uz nozīmīgākajām pasaules skatuvēm.

*Koncertu organizē SIA “YOU ARE events Liepāja”. Biļetes iegādājamas tirdzniecības tīklā “Biļešu serviss”.*